第11回 近畿オープン小学生バドミントン大会開催要項

- 1. 趣 旨 (1)バドミントン競技力の向上を図り、全国大会上位に入賞し得る選手の育成を目指す。
 - (2)各選手との交流の輪を広げ、互いに刺激し合って技能の向上を図る。
 - (3)指導技術の交流を通して、指導者の資質の向上を図る。
- 2. 主催 近畿小学生バドミントン連盟
- 3. 主管 滋賀県小学生バドミントン連盟
- 4. 後 援 日本小学生バドミントン連盟・近畿バドミントン協会・和歌山県バドミントン協会
- 5. 協 賛 ヨネックス株式会社(申請中)・株式会社ゴーセン(申請中)・ミズノ株式会社(申請中)
- 6. 期 日 2024年11月16日(土)開場7:35 17日(日)開場7:20

11/16(土)受付7:35~7:50 公式練習7:45~8:25 代表者会議7:50 開会式8:30 試合開始9:00

11/17(日)受付7:20~7:45 公式練習7:30~7:50 試合開始8:00

7. 会場 和歌山ビッグホエール(16コート)・和歌山ビッグウエーブ(12コート)

〒640-8319 和歌山県和歌山市手平2丁目1-1

TEL 073-433-0035 FAX 073-433-4181

8. 種 目 11/16(土)団体戦 Ⅰ部(全学年対象)と団体戦 Ⅱ部(5年生以下対象)

個人戦5・6年生単複の予選リーグの内の1試合

11/17(日)個人戦:6年生以下·5年生以下·4年生以下「男子単·女子単·男子複·女子複」

- 9. 競技規則 2024年度(公財)日本バドミントン協会競技規則及び同大会運営規程 並びに同公認審判員規程による。
- 10. 競技方法 団体戦(男女とも、I 部:最大22チーム(兵庫Bを含む)、II 部:最大18チーム:近畿6府県優先) (規定数に達した場合、先着順で締切日前であっても受付を終了する。)
 - ①男女各部共、予選リーグ及び決勝トーナメント(決勝トーナメントは勝敗決定後打ち切り)。
 - ②男女の各1対抗は、1複・2単をもって構成する。
 - ③試合順序は、複、単1、単2の順とする(同一対抗では兼ねられない)。
 - ④主審(監督·コーチ以外の審判要員可)・線審は、相互審判で行う。

個人戦

- ①男女各部共、予選リーグ及び決勝トーナメント。(参加数により、変更する場合もある)
- ②主審は、1日目の1段目は本部より近畿で割り当て、2段目からは、敗者主審、勝者得点板。 2日目の主審は本部審判員で行う。
- ③線審は両日とも、試合をする選手が連れてくる。
- 11. 団体構成 ①男女共1チームは監督1、コーチ1、選手6名以内。
 - ②監督及びコーチは成人とし、審判技術を有する者とする。
 - ③申込後のメンバー変更は大会当日の受付において所定の用紙で要請できるが、
 - 規定の参加資格を有する者に限る。またこの受付以後は認めない。
- 12. 使用シャトル (公財)日本バドミントン協会検定合格水鳥シャトル

13. 参加資格 団体戦

①参加数は各府県、男女Ⅰ部・Ⅱ部各1チームまでとする。

個人戦

- ①団体戦申込選手であれば、個人戦にエントリーできる。
 - (団体戦メンバー変更での入れ替わりや追加の場合、個人戦枠はない。)
- ②「①」以外で2023年度全小沖縄大会個人戦出場権を有した5・6年生(近畿ブロックを除く)。
- ③「①」以外で2024年度ABC大会「Aの部」出場者権を有した者。
- ④上記以外の各都道府県の4年生以下推薦選手、男女各単1名・複1組。
- ⑤近畿小学生バドミントン連盟推薦者。(2024年度全小近畿ブロック予選会通過者等) ※申込時に2023年9月以降の個人戦実績を選択しておくこと。
- 14. 表 彰 3位までの入賞チームおよび入賞者には、賞状を授与する。
- 15. 申込方法 受付期間2024年9月27日(金)~10月18日(金)に必着で下記大会事務局宛、所定の書式にてメールでのデータ送付で申し込むこと。(各都道府県で取りまとめて申し込むこと)

■データ送付先■ 6kinki.bad@gmail.com

申込み受付担当 近畿小学生バドミントン連盟 河村美香

※申込時メールの件名を「近畿オープン申込み2024〇〇都道府県」としてください

受信確認メールを返信します。申込み後3日経過しても返信がない場合、お問い合わせください。 ※団体戦申込みについては、「参加意思確認書」の送付でも受け付けます。

16. 参加料 団体戦: 男女共1チーム18, 000円 個人戦: 単1名3,000円 複1組6,000円

参加料納入は、「受付確定」の返信を受けてから、10/21(月)15:00までに下記へ振り込むこと。

■振込先■ りそな銀行 四條畷支店

店番 252 口座番号 0168267 口座名義 カワムラ ミカ

17. 問い合わせ先 近畿小学生バドミントン連盟 河村美香

メールアドレス 6kinki.bad@gmail.com

- 18. その他 ①競技用シャツの背面に、都道府県名と氏名を明記したゼッケンをつける。
 - ②組合せについては、近畿小学生バドミントン連盟に一任する。
 - ③競技中の事故については、応急処置のみ主催者にて行うが、その他の責任は 負いかねますので、十分注意して下さい。
 - ④個人戦のコーチ登録は不要です。(服装等の規定は遵守して下さい)。
 - ⑤喫煙は決められた場所で行うこと。(館内は禁煙)。
 - ⑥フロアー内は体育館シューズ、通路や観覧席は外靴を使用すること。
 - ⑦食事等は観客席、ロビー等でとること。(競技フロア内は禁止)。 水分補給のためアリーナに持ち込む時は、倒れてもこぼれない容器に限る。
 - ⑧ゴミ等は各自で責任をもって持ち帰ること。
 - ⑨公式練習は両日とも決められた時間、コートで行う。
 - ⑩体育館開場時刻は、両日とも午前8時05分予定。
 - ⑪「宿泊·弁当の斡旋」は、行わない。
 - ②バスで来場の場合は、事前に会場へ直接連絡し、駐車場の確認をすること。
 - ③天候急変等の緊急連絡は近畿小学生連盟のHPで行う。

近畿小学生連盟のHP (https://sites.google.com/view/kinki-shoubadrenmei/)